

روایت یکی از جنگ‌زده‌ها از دیدار سرزده رئیس جمهوری

حرف زد و به حرفش عمل کرد

گزارش

سمیه افشین فر
گروه اجتماعی

دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری با حضور در یکی از هتل‌های شهر تهران، با جمعی از خانواده‌های آسیب‌دیده از جنگ ۱۲ روزه دیدار و گفت‌وگو کرد و از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات آنها قرار گرفت. مشکلاتی که در یک شب و با یک انفجار ایجاد شد. شبی که بمب و موشک، خانه برخی از شهروندان تهرانی را به ویرانه تبدیل کرد. مصداق مکانی نظامی قرار داشت و نه کسی از اهل خانه نظامی بود. خانه ویران، تاریکی و صدای جیغ دختر جواش تنها تصاویری است که از خانه در ذهنش مانده است. خانهای که سال‌ها برای او مأمن امن و پناه بود،

شده. سر و صدا و همههم از بیرون به گوش می‌رسید، به همراه همسرم به میدان ۸ نارمک رفتم، شلوغ بود، در گوشه‌ای نشستیم و به نزدیکانم زنگ زدیم تا از احوال آنها جويا شوم...» روز دوشنبه ۲۳ تیرماه رئیس جمهوری به همراه شهردار و استاندار تهران به یکی از مراکز اسکان افراد جنگ‌زده رفت و از نزدیک با آنها گفت‌وگو کرد. خانم فهیم‌جو درباره این دیدار می‌گوید: «رئیس جمهوری به همراه چند نفر به هتل ما آمد. در اتاق‌ها را باز می‌کردند و با همه به گرمی احوالپرسی می‌کردند. با دقت به صحبت‌ها گوش می‌دادند. از همه فهم‌جو می‌گویی: «آن شب مثل همه شب‌های دیگر خوابیده بودیم، اما ساعت سه نیمه شب با صدای جیغ دخترم از خواب پریدم. به اتاقش رفتم، همه جا تاریک بود، در لحظات اول فقط زلزله به ذهن آمد و تصور کردم زلزله آمده. دخترم وحشت کرده بود، دستانش را در دستانم گرفتم، سعی کردم او را آرام کنم و ببینم چه

خانم فهیم‌جو مطرح کرده مربوط به بازسازی خانه‌اش بوده و یکی مربوط به طرح ترافیک: «چون هتلی که در آن ساکن هستیم در طرح ترافیک است باید روزی ۲۰۰ هزار تومان پول طرح می‌پرداختیم. ایشان خیلی سریع مشکل طرح ترافیک را برطرف کردند. در مورد خانه هم ما به دنبال حکم تخریب بودیم که به ما اعلام شد با بازسازی خانه موافقت شده است.» اضطراب و استرس و خاطرات تلخ آن شب هنوز خانم فهیم‌جو و دختر جوان ۲۷ ساله‌اش را رها نکرده است «می‌ترسم به خانه برگردم، هنوز نگرانم سقف بر سرم بریزد. انگار بالکن خانه کج شده، درخت‌های حیاط و موزاییک‌ها له شده‌اند. گلدان‌ها شکسته و همه وسایل در انبوهی خاک دفن شده است. ساختمان خانه ما حدود ۴۰ سال قدمت دارد، قرار بود حکم تخریب بدهند ولی امروز به من گفتند که با بازسازی موافقت شده است. در ابتدا مبلغ بازسازی را ۱۲۷ میلیون تومان عنوان کردند ولی



President.ir

از حضور رئیس جمهوری همانند دیگر همسایگان شان در مرکز اسکان است «آقای رئیس جمهوری با روی باز و خندان از ما استقبال کردند به صحبت‌هایمان خوب گوش کردند و گفتند به مشکلاتمان رسیدگی می‌کنند. دو موردی را که من مطرح کرده بودم مورد رسیدگی قرار دادند.»

برند قطعاً خانه فرو می‌ریزد. البته کارشناسان شهرداری مراجعه کردند و گفتند ستون‌ها را بررسی کرده‌ایم و ستون‌های خانه محکم است. برای همین حکم بازسازی داده‌اند ولی من فکر می‌کنم سنگ‌ها می‌ریزد و هر لحظه خانه خراب می‌شود.»

امروز که به شهرداری مراجعه کردم متوجه شدم با ۷۰ میلیون موافقت شده است.» به گفته خانم فهیم‌جو کولر، فرش، مبلمان، سایر وسایل زندگی حتی لباس‌هایشان آسیب دیده و داغان شده است. «آسیب خانه و وسایل یک طرف ما می‌ترسیم به خانه برگردیم، اگر همسایه کناری یک کلتگ

طبق آمار اعلامی از طرف سازمان سنجش آموزش کشور، نقش زنان در هر دو سال متوالی بیشتر از مردان بوده و فاصله آماری آن قابل توجه است. در کنکور سراسری سال گذشته هم تهران با بیشترین آمار معادل ۱۵۴ هزار ۵۸ نفر در صدر شرکت کنندگان کنکور قرار داشت و همچنین استان سمنان کمترین میزان شرکت کنندگان را با ۱۰ هزار و ۶ نفر به نام خود ثبت کرد.

کنکور سال آینده در یک نوبت برگزار می‌شود

امسال آخرین سال برگزاری دو نوبتی کنکور بود و به گفته رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از سال آینده کنکور در یک نوبت برگزار می‌شود. رضا محمدی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در گفت‌وگو با «ایران» در پاسخ به این سؤال که چرا تصمیم بر این شد که از سال آینده کنکور یک‌بار در سال برگزار شود؟ می‌گوید: «داوطلبان ما اغلب دانش‌آموزانی هستند که باید در امتحانات نهایی شرکت کنند، آنها گرفتاری خاص خودشان را داشتند و عملاً با این رویه فرسوده می‌شدند. یعنی دانش‌آموز باید در آزمون‌های نهایی که در کنکور تأثیر دارد شرکت کند، سپس در یک فاصله دوماهه در دو آزمون سراسری هم حضور داشته باشد. همین موضوع باعث افزایش استرس در دانش‌آموزان و داوطلبان می‌شود. ما طبق بازخوردی که از جامعه، داوطلبان و پدر و مادرها داشتیم این تصمیم را گرفتیم. سازمان سنجش همیشه به متقاضیان و خانواده‌های آنها ارتباط مستقیم دارد و از این طریق، سیاست‌های خودمان را مرتباً اصلاح می‌کنیم.»

برگزار شد، ۹۵۷ هزار و ۷۹۸ متقاضی ثبت‌نام کردند. از این تعداد ۶۳ درصد داوطلبان معادل ۶۰۸ هزار و ۱۷ نفر زن و ۳۷ درصد معادل ۳۵۰ هزار و ۶۳۹ نفر مرد بودند. طبق اعلام سازمان سنجش، ۱۹۴ هزار نفر که در نوبت اول شرکت کرده بودند، قصد شرکت در نوبت دوم را ندارند.

تهران اول، سمنان آخر

استان تهران با تعداد ۱۲۵ هزار و ۸۸۵ نفر بیشترین داوطلب شرکت در کنکور امسال را به نام خود ثبت کرده است. از طرف دیگر استان‌های سمنان با هفت هزار و ۳۰۸ نفر، ایلام ۹ هزار و ۹۵۵ نفر، خراسان شمالی ۱۰ هزار و ۲۱۸ نفر به ترتیب سه رتبه کم جمعیت در کنکور سراسری را داشته‌اند.

تفاوت آمار سال گذشته تا امسال

سال گذشته نیز کنکور در دو مرحله برگزار شد. نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ روز پنجشنبه و جمعه ۶ و ۷ اردیبهشت ماه در ۴۱۲ شهر، ۶۲۴ حوزه اصلی و ۱۹۹۳ حوزه فرعی برگزار شد. در این آزمون در مجموع یک میلیون و ۱۵۲ هزار و ۵۱۸ داوطلب ثبت‌نام کردند که ۶۳

غزل رضایی تانی / نوبت دوم کنکور سراسری امروز پنجشنبه ۲۶ و فردا جمعه ۲۷ تیر برگزار می‌شود. نوبت اول کنکور سراسری ۱۴۰۴ نیز اردیبهشت ماه برگزار شد. با توجه به دو مرحله‌ای بودن کنکور، تعداد شرکت‌کنندگان در هر دو نوبت تفاوت اندکی باهم دارند. چون بیشتر داوطلبان در هر دو نوبت شرکت می‌کنند تا شانس خود را بیازمایند.

به گفته رضا محمدی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور نقش داوطلبان زن در نوبت دوم کنکور سراسری امسال، ۶۴ درصد معادل ۵۲۵ هزار و ۱۴۶ نفر و داوطلبان مرد ۳۶ درصد معادل ۲۹۷ هزار و ۸۰۷ نفر است. این آمار نسبت به نوبت اول کنکور که در اردیبهشت ماه برگزار شد فقط یک درصد بیشتر است. در مجموع تعداد کل ثبت‌نام‌کنندگان نوبت دوم ۸۲۲ هزار و ۹۵۳ نفر است که ۸۴ هزار و ۱۶۶ نفر آن در تهران هستند. نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ در ۴۱۱ شهرستان و بخش مختلف کنکور برگزار می‌شود. بیشترین آمار داوطلبان به استان تهران تعلق دارد که ۱۵ درصد جمعیت کل را تشکیل می‌دهد. در نوبت اول کنکور ۱۴۰۴ که در ۱۱ و ۱۲ اردیبهشت



عکس: سجاد صفوری / ایران

نوبت دوم کنکور سراسری امروز و فردا برگزار می‌شود

۵۲۵ هزار دختر در رقابت با ۲۹۷ هزار پسر

«ایران» از تعهدات کوتاه‌مدت تأمین اجتماعی از بیمه بیکاری تا هزینه‌های مختلف گزارش می‌دهد

پرداخت هزار میلیارد تومان هدیه ازدواج به زوج‌های جوان

محدثه جعفری / بیکاری واژه ترسناکی است؛ ترسناک‌تر هم می‌شود وقتی عیال‌وار باشی و خرج خانواده هم بر گردنت باشد. در شرایطی که با افزایش قیمت مسکن، اجاره‌بها، پوشاک و مواد غذایی روبه‌رو هستیم، اگر واژه بیکاری را هم به این شرایط سنجاق کنیم، سختی زندگی دوچندان می‌شود. برای حل این مشکلات، قانون بیمه بیکاری به منظور حمایت از بیکاران مشمول قانون کار و تأمین اجتماعی، تصویب شد. البته بیمه بیکاری، تنها تعهد کوتاه‌مدت این سازمان بیمه‌گر نیست؛ غرامت دستمزد ایام بیماری، غرامت تعهد دستمزد ایام بارداری، وسایل کمک پزشکی، کمک‌هزینه ازدواج، کمک‌هزینه مراسم

ترجیم و هزینه سفر و اقامت بیماران هم از جمله تعهدات تأمین اجتماعی برای تحت پوششی هاست. تعهدات کوتاه‌مدت با توجه به ماهیتی که دارد، فقط برای مدت کوتاهی قابل پرداخت هستند. محمد بایندریان، دبیر سازمان بیمه‌گر نیست؛ غرامت دستمزد ایام بیماری، غرامت تعهد دستمزد ایام بارداری، وسایل کمک پزشکی، کمک‌هزینه ازدواج، کمک‌هزینه مراسم

درصد متوسط مزد یا حقوق وی بیشتر باشد. « مدت پرداخت بیمه بیکاری با توجه به میزان سابقه پرداخت حق بیمه تعیین می‌شود. بایندریان توضیح می‌دهد: «حداکثر مدت استحقاق مقرری برای مجردین ۳۶ ماه و برای متأهلین با متفکلین ۵۰ ماه است، همچنین مدت دریافت بیمه بیکاری به عنوان سابقه تأمین اجتماعی محسوب می‌شود. در سال ۱۴۰۳ مبلغ ۲۲۰۰۰ میلیارد تومان از طرف تأمین اجتماعی به کارگرنی که بدون میل و اراده یا بر اثر وقوع حوادث غیرمترقبه بیکار شده‌اند، بیمه بیکاری پرداخت شده است.»

همراهی در بیماری

غرامت دستمزد ایام بیماری، یکی از حمایت‌های کوتاه‌مدت این سازمان بیمه‌گر برای تحت پوششی هاست. محمد بایندریان در این باره می‌گوید: «بیمه‌شدگان ممکن است در طول سال‌های متشددی به آن اشاره می‌کنند و شغلی یا غیر آن، دچار حادثه یا بیماری شوند که به طور موقت قادر به کار کردن نباشند. اما مخارج زندگی معطل بیماری نمی‌ماند به همین دلیل بیمه شده نیاز به حمایت سازمان تأمین اجتماعی دارد. غرامت دستمزد به وجوهی گفته می‌شود که در دوران بیماری و عدم توانایی موقت اشتغال به کار به جای حقوق به فرد بیمه شده پرداخت می‌شود. بر اساس قوانین، بیمه شده باید در تاریخ شروع استراحت، مشغول به کار یا در مرخصی استحقاقی باشد.»

برای مدت پرداخت غرامت دستمزد ایام بیماری، محدودیت زمانی و محدودیت تعداد دفعات وجود ندارد. بایندریان در این باره توضیح می‌دهد: «زمانی که بیمه شده بر حسب تشخیص سازمان قادر به کار نباشد و به موجب مقررات تأمین اجتماعی از کار افتاده کلی شناخته نشده باشد، پرداخت غرامت دستمزد ایام می‌یابد و مدت دریافت غرامت

استراحت، محاسبه و پرداخت می‌شود، بایندریان توضیح می‌دهد: «سال ۱۴۰۳ مبلغ ۲۰۰۰ میلیارد تومان به بیمه‌شدگان زن واجد شرایط بابت مرخصی زایمان از طرف سازمان تأمین اجتماعی پرداخت شده است. مرخصی زایمان از خدمات جاری این سازمان است و موضوع جدیدی نیست. میزان پرداختی نیز بستگی به دریافتی هر بیمه شده دارد.»

۱۵۲ قلم وسایل کمک پزشکی تحت پوشش بیمه

تأمین و ارائه وسایل کمک‌پزشکی مثل ارتوز و پروتز که برای اعاده سلامت، جبران نقص عضو جسمانی یا تقویت یکی از حواس کاربرد دارند، از جمله خدمات و حمایت‌های کوتاه‌مدت این سازمان بیمه‌گر است. بایندریان در مورد این وسایل می‌گوید: «وسایل کمک‌پزشکی که برای تقویت یکی از حواس پنجگانه بینایی، شنوایی و... کاربرد دارند، پروتز و آن دسته از وسایل کمک‌پزشکی که برای اعاده سلامت یا جبران نقص عضو مورد استفاده قرار می‌گیرند، ارتوز گفته می‌شود. تمامی بیمه‌شدگان مشمول این خدمات می‌شوند.»

در حال حاضر ۱۵۲ قلم وسایل کمک‌پزشکی پرمصرف با بیشترین کاربرد شامل انواع پروتز و ارتوز همچنین اقلام و لباس سوختگی، تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی قرار دارد. او در این باره توضیح می‌دهد: «علاوه بر این اقلام، هزینه آندوپروتزها نیز که در زمان عمل جراحی داخل بدن افراد نصب می‌شوند، بایندریان در مورد میزان پرداختی این هدیه ازدواج در سال گذشته می‌گوید: «مبلغ ۱۰۰۰ میلیارد تومان به‌عنوان هدیه ازدواج به ۹۲ هزار و ۱۸۲ نفر از بیمه‌شدگان پرداخت شده است.»

پرداخت ۹۲ هزار هدیه ازدواج

کمک‌هزینه‌هایی که سازمان تأمین اجتماعی ارائه می‌دهد، گاهی جنبه تشویقی به خود می‌گیرد. بایندریان در



بیمه‌گر، کمک‌هزینه کفن و دفن یا مراسم ترحیم به خانواده بیمه‌شدگان متوفی است. معاون نظارت و تعهدات کوتاه‌مدت اداره کل امور بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی توضیح می‌دهد: «بیمه‌شدگان اجباری، اختیاری، توافقی، رانندگان، کارگران ساختمانی، مقرری‌بگیران بیمه بیکاری و قالیپافان، مشمولین دریافت این خدمت می‌شوند. مبلغ پرداختی بابت هزینه کفن و دفن معادل یک ماه حداقل حقوق زمان فوت پرمبنای مصوبه شورای عالی کار است. تأمین اجتماعی در سالی که گذشت، مبلغ ۴۲۸ میلیارد تومان برای ۶۴ هزار و ۶۳۱ نفر پرداخت کرد.»

پرداخت ۷ میلیارد تومان برای کمک‌هزینه حمل و نقل بیماران

زمانی که افراد تحت پوشش تأمین اجتماعی بنا بر تشخیص پزشک معالج برای ادامه روند درمان باید از روستا به شهر یا از شهری به شهر دیگر منتقل شوند، می‌توانند هزینه‌های شان را